— 1 —

烟人社字〔2020〕37 号

关于公布烟台市 2020 年度
高层次人才载体单位名单的通知

各县市区人力资源社会保障局，市直有关单位，中央、省属有关

驻烟单位：

为增强高层次人才吸纳能力，加快引进各类急需紧缺高层次

人才，推动全市实现高质量发展,今年继续开展高层次人才载体培

育工程，有关优惠政策和配套服务按烟人社字〔2013〕18 号文件

执行。经推荐和筛选，确定中国科学院烟台海岸带研究所、烟台

大学、万华化学集团股份有限公司、烟台中集来福士海洋工程有

限公司等 161 家单位，为烟台市 2020 年度高层次人才载体培育单

位，现予公布。

载体培育是加强人才队伍建设的基础性工作，也是全市着力实

烟台市人力资源和社会保障局

— 2 —

施新旧动能转换重大工程的重要内容之一。除文件规定的优惠政策

外，市里今年还将采取以下措施，帮助载体单位引进各类高层次人

才：1.纳入全市人才服务体系，开通绿色服务通道；2.优先帮助与

我市的合作高校进行对接交流，共建毕业生就业实习基地，引进优

秀毕业生，进行人才培养和专业技能培训；3.优先纳入市组织的“名

企名校行”校园引才参会单位；4.优先帮助与中科院相关院所开展

对接交流，进行科技攻关和项目转化，探索共建研发机构或中试基

地；5.免费参加烟台人才市场（人力资源市场）组织举办的各类招

聘会；6.优先纳入政府购买第三方服务范围，调动社会力量帮助

引进急需紧缺人才；7.对年度引才工作突出的用人单位，经评审

优先授予卓越引才奖、杰出引才奖和优秀引才奖，分别奖励 50

万元、10 万元和 5万元，对引才工作突出的个人授予伯乐奖；8.

市县两级配备招才引智服务专员，为载体单位提供服务。

各县市区在抓好市级高层次人才载体培育的同时，也要根据实

际情况，研究制定本地的载体培育计划，确定载体培育范围，完善

和细化配套服务措施，全力吸引高层次人才来烟工作和创业。载体

单位要健全人才管理体制机制，制定完善的引才优惠政策，积极参

加市里组织的外出引才招聘活动，全方位引进各类高层次人才。

附件：烟台市 2020 年度高层次人才载体单位名单

烟台市人力资源和社会保障局

2020 年 3月 30 日

— 3 —

附件

烟台市 2020 年度高层次人才载体单位名单

中央、省属驻烟单位（6家）

中国科学院烟台海岸带研究所

山东航天电子技术研究所

烟台大学

鲁东大学

山东工商学院

滨州医学院

市直单位（20 家）

万华化学集团股份有限公司

烟台毓璜顶医院

烟台市烟台山医院

烟台市中医医院

烟台市奇山医院

烟台市口腔医院

烟台职业学院

烟台工贸技师学院

烟台工程职业技术学院

山东省烟台市农业科学研究院

— 4 —

中国科学院计算技术研究所烟台分所

烟台药物研究所

冰轮环境技术股份有限公司

烟台泰和新材集团有限公司

烟台张裕集团有限公司

东方电子集团有限公司

东方电子股份有限公司

烟台市轨道交通集团有限公司

烟建集团

天圆全会计事务所（特殊普通合伙）烟台分所

芝罘区（11家）

烟台中集来福士海洋工程有限公司

山东同济测试科技股份有限公司

明石创新产业技术研究院有限公司

烟台市振华百货集团股份有限公司

烟台喜旺食品有限公司

烟台宏远氧业股份有限公司

山东中宏路桥建设有限公司

烟台芝罘医院

烟台东方医院

烟台白石肛肠医院

瑞康医药集团股份有限公司

— 5 —

福山区（13家）

荏原冷热系统（中国）有限公司

烟台首钢磁性材料股份有限公司

山东坤泰新材料科技股份有限公司

烟台正海合泰科技股份有限公司

山东鑫海矿业技术装备股份有限公司

烟台环球机床装备股份有限公司

博世华域转向系统（烟台）有限公司

烟台艾迪液压科技有限公司

烟台中宇航空液压有限公司

德尔福柴油系统（烟台）有限公司

德尔福柴油系统（烟台）有限公司研发中心

鲁东医院有限公司

金天国际医疗有限公司

莱山区（8家）

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司

烟台持久钟表有限公司

烟台市东方威思顿电气有限公司

山东东润仪表科技股份有限公司

山东捷瑞数字科技股份有限公司

山东鼎信数字科技有限公司

山东威尔数据股份有限公司

— 6 —

烟台智慧云谷云计算有限公司

牟平区（5家）

山东恒邦冶炼股份有限公司

烟台海德专用汽车有限公司

山东仙坛股份有限公司

石药集团百克（山东）生物制药股份有限公司

山东丰金生物医药有限公司

海阳市（6家）

烟台大地牧业股份有限公司

海阳市鼎立种鸡有限责任公司

方圆集团有限公司

山东核电设备制造有限公司

烟台海联印染机械有限公司

山东富瀚海洋科技有限公司

莱阳市（10家）

山东鲁花集团有限公司

山东龙大肉食品股份有限公司

山东中正食品科技检测有限公司

山东盛华新材料科技股份有限公司

烟台融晟新材料有限公司

山东莱阳市昌誉密封产品有限公司

烟台润蚨祥油封有限公司

— 7 —

烟台巨力精细化工股份有限公司

莱阳海尔智慧厨房电器有限公司

青岛农业大学海都学院

栖霞市（3家）

核工业烟台同兴实业集团有限公司

烟台东德实业有限公司

栖霞埃维燃气有限公司

蓬莱市（11家）

蓬莱巨涛海洋工程重工有限公司

蓬莱大金海洋重工有限公司

蓬莱中柏京鲁船业有限公司

山东民和生物科技股份有限公司

烟台安诺其精细化工有限公司

蓬莱嘉信染料化工股份有限公司

山东省蓬渤安全环保服务有限公司

山东黄金金创集团有限公司

山东蓬翔汽车有限公司

济南大学泉城学院

蓬莱市中医医院

长岛县（5家）

中国水产科学研究院长岛增殖实验站

长岛海洋生态文明综合试验区海洋经济促进中心

— 8 —

长岛高能聚氨酯有限公司

长岛城市建设投资开发有限公司

长岛县人民医院

龙口市（10家）

山东道恩高分子材料股份有限公司

山东南山铝业股份有限公司

山东裕龙石化有限公司

山东中际智能装备有限公司

龙口中宇机械有限公司

烟台恒源生物股份有限公司

山东缔尔玛服饰有限公司

烟台南山学院

烟台市南山职业技术学校

山东大学齐鲁医院南山分院

招远市（8家）

山东玲珑轮胎股份有限公司

山东伊狄达汽车与轮胎试验场有限公司

招金矿业股份有限公司

烟台双塔食品股份有限公司

山东金宝电子股份有限公司

山东康泰实业有限公司

山东金潮股份有限公司

— 9 —

烟台黄金职业学院

莱州市（14家）

莱州明波水产有限公司

山东蓝色海洋科技股份有限公司

莱州市金海种业有限公司

山东中观农业科技有限公司

莱州市宏顺梅花种植科技有限公司

山东致圣生物科技有限公司

莱州新忠耀机械有限公司

莱州联友金浩新型材料有限公司

强信机械科技（莱州）有限公司

莱州市莱玉化工有限公司

莱州诚源盐化有限公司

烟台大丰轴瓦有限责任公司

莱州市人民医院

莱州市妇幼保健院

开发区（21家）

富士康科技集团（烟台）工业园

中节能万润股份有限公司

烟台德邦科技有限公司

美瑞新材料股份有限公司

烟台星商电子商务有限公司

— 10 —

明石创新（烟台）微纳传感技术研究院有限公司

腾讯烟台新工科研究院

烟台清科嘉机器人联合研究院有限公司

烟台九目化学股份制品有限公司

山东先声生物制药有限公司

烟台迈百瑞国际生物医药有限公司

烟台荣昌制药股份有限公司

荣昌生物制药（烟台）有限公司

烟台正海生物科技股份有限公司

烟台业达国际生物医药创新孵化中心有限公司

山东隽秀生物科技股份有限公司

山东渤聚通云计算有限公司

山东宝雅新能源股份有限公司

烟台显华化工科技有限公司

烟台力凯数控科技有限公司

烟台魔技纳米科技有限公司

高新区（10家）

山东绿叶制药有限公司

烟台固特丽生物科技股份有限公司

山东国际生物科技园发展有限公司

烟台中集蓝海洋科技有限公司

中集海洋工程研究院有限公司

— 11 —

烟台京航科技园有限公司

山东汉鑫科技股份有限公司

烟台华东电子科技有限公司

烟台北方星空自控科技有限公司

山东东仪光电仪器有限公司

— 12 —

烟台市人力资源和社会保障局办公室 2020 年 3月 30日印发